PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LEI N° 5.320 DE 30 DE 'DEZEMBRO DE 2019.

"DISPÕE' SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE
VERBA NO •  MONTANTE DE R$'1790.679,30
(Três milhões setecentos & noventa mil e
seiscentos e setenta e nove reais e trinta
centavos)".

ALTAIR FRANCISCO. SILVA, Prefeito Municipal de Agudos., Estado de São Paulo, no uso de
minhas atribuições legais faço saber que a Câmara Municipal, aprovou, é eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei::

Artigo j'O - Fica o Executivo. Municipal autorizado a suplementar, dotação' orçamentária no
valor de R$.3

1
.790,679,310 (Três milhões setecentos e.noventa mil seiscentos e setenta e nove

reais e trinta centavos),, destinados a atender as dotações orçàmentárlas conforme abaixo
discriminadas../

'Fonte Ficha Elemento da Despesa Unidade Valor R$

012 3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E 02.0100 GABINETE DO PREFEITO 78.901,86 	..'

01 193.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E 04.Ó1 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 199,.700,OÓ

01 293.3.90.4600 - .AUXILIO ALIMENTAÇÃO 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACÃO 300,00

01 31 3.1.90.01.00 - APOSENTADOIAS, 04.01.00 SERVICO DE ADMINISTRACAO 164.000,00

01 33 3.3. 9 .0.46. 00 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 960,00

01 34 3.1.90.03.00 - PENSÕES DO RPPS E.130 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 28.680,00

01 39 3:1.90.11.00 -VENCIMENTOS E 04:0200 - SETOR. DE FINANCÀS 62.200,00 	 "

01 51 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E 04.03.00 - FUNDO' ESPECIAL DO CORPO 41.700 1 00 	 -

01 6621.90.11.00 - VENCIMENTOS E 05.01.00— FUNDO MUNICIPAL DE 77.80000 . 	.

.01 109 3.3.90.139.00 - OUTROS SERVIÇOS DE0.01.O0 - FUNDO MUNICIPAL -DE SAUDE 841:757,44

Ot 111 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1.358.0000

011133.1.90.16.00 -OUTRAS DESPESAS 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 5.870,00

01126 13.90.46.00 -AUxíLIO ALIMENTAÇÃO 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11.000,00

01137 3.1.9011.00 -',VENCIMENTOS E 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL -5.500,00

011M1,1.90.11.00 - VENCIMENTÕS-E 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL. DE 12.950,00

01 208,1'1 -190.11.00 -VENCIMENTOS E 07.05.00- ENSINO ÍNFANt1L - RECURSOS 250.400,00

01 21'0 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESPESAS 0705.Õ0 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS '300,00

01 219 13.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS 56.650,0
.1

01 2221 3.1.90. 1 11.00' -  VENCIMENTOS'E 07.06.00 - CULTURA 7.010,00

01 247 3.1.9011.00-VENCIMENTÕS E09.01.0O-ETOR DE OBRAS EVIÃS 419.000,00

Praca Tiradentes. 650 - Centro - Mudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14)'3262-8518. - Fax: c14)3262-8506 -e-mail: tesouraria@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

01 28 3.3.90.40.bO - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 04.01.00 - SERVIÇO DE ADMINISTRACAO 2.635,00

0135 3.2.90.21.00 - JUROS SOBRE A DIVIDA 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS 4.619,30

01 364.6.90.71.00.-PRINCIPAL QA DÍVIDA 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS 2.055,27

01,37 3.3.90.93.00 —  INDENIZAÇÕES E 0.02.00 -SETOR DE FINANCAS 310,00

01 38 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 04.02.00 - SETOR DE FÍNANCAS 2.720,00 	»

• 0143 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS 50.874,16 	-

'0145 3.3.90.39.00 - OUTROS»SERVIÇOS DE 04.02.00 - 'SETOR DE FINANÇAS 366559,13

0 11 , 55 3.3.99.30.00 - MATERIAL DÊ CONSUMO 04.03.00 - FUNDO 'ESPECIAL DO CORPO 6.553 56'

01 57 3.90.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL [}G CORPO 4.157 79

01 70 3.3.90.30.00 -MATËRIAL DE CONSUMO 05 .01.00 - FUNDO MUNICIPAL DË84.120,56 :

01 75 31.3.90.39.00 .-  OUTROS SERVIÇOS DE 05.01 .00 -FUNDO MUNICIPALiDE 15.543,81

01 78 3.3.90.40.00.- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL .  DE 1.112,50

011 80 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCI CIOS 05.01_ 00  - FUNDO MUNICIPAL DE 1.742,80

01 87 4.4.90.52.00-. EQUIPAMENTOS  E 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 50.000,00

.01 943.3.90.30.00 -,MATERIAL DE CONSUMO 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6.188,42

01 953.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DÈ.SAUDE 1.000,00

01 96 3.3.9.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 9.091,70

01115 3.3.90.30.00 —  MATERIAL DE CONSUMO 0&01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SkUDE 524.930,91

-01- 11 -8 3.3.90.36.00 - .(DUTRÔS SERVIÇOS DE 06.01:00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1:601,23

01122 3.3.90.39.00 -OUTROS SERVIÇÕS DÊ 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE I  31.732,34

01 127 3.3.90.92.00 —  DESPESAS DE EXERCÍCIOS 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1:000,00

01141 3.3.90.3000 - MATERIALDE CONSUMO 07.01.00-ENINO FUNDAMENTAL - 8.600 60

01 143 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE 07,01.00 - 'ENSINO FUNDAMENTAL :-  467,00

01 144 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - 6.703,55

01178 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00 -. SETOR MUNICIPAL DE 28,8

01181 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE 407,45

01 184 3.3.90.30.0 - MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE,33.097,82

91187 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00 - SETOR MUNICIPÁL DE 12.049 95

011883.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00  SETOR MUNICIPAL DE 11.962,15

01191 3.3.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00—  SETOR MUNICIPAL DE 2.641,51 	7

01193 3.3.90.30.00 - ,MATERIAL DE CONSUMO 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE19.361,06 	/
/

01198 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.04.00 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 310'63'

)1 199 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE 3.226 4 (.

Praça Tiradentes, 650- Centro -Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14)3262-8518 - Fax: (14)3262-8506 - e-mail: tesourariaagtídos.s.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
• 	 AGU DOS

01201 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DETECNOLOGIA 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE 500,00

01 207 3.3.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 07.05:00 - ENSINO INFANTIL - :RECURSOS 24.600,00

01 2123.190.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.05.00 -ENSINO 1NFANT1L - RECURSOS 9.567,41

01 214 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOSDE 07.05.00 - ENSINO INFANTIL- RECURSOS 752,24

01 216 3.3.90.39.00 -.OUTROS SERVIÇOS DE 07.05.00-•  ENSINO INFANTIL-RECURSOS 1.146,86

01 2253.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO -  07.06.00 - CULTURA 6.246,04

01 226 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 07.06.00 - CULTURA 2.100,00

01 227 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 07.06.00 - CULTURA 20.754,85

0 231 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS 2,20

01 232 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 0.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS 914,04

01 233 3.3.90.30.00 -'MATERIAL DE.CONSUMO 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA 6,15 -

01 234 3.3.99.36,00 - OUTROS SERVIÇOS DE 06102.00 - SETOR b .LIMPEZÀ PUBLICA 4.471,00

01235 3.3.90.39.00 --OUTROS SERVIÇOS DE 08.02.00 - SÉTOR DE LIMPEZA PUBLICA 628,00

01 237 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 08.03.00 - ,SETOR DE ILUMINACAO 0,01- 	-

01 2384.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 08.04.00 - SETOR DE FRACAS E JARDINS 300,00

- 01 239 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 08.04.00 - SETOR DE PRAÇAS E JARDINS 1.041 1 76

01 240 3.190.39.90 -OUTROS SERVIÇOS DE 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS  100,00

01 242 3.3.90.3600- MATERIAL DE CONSUMO 0805.00.- SETOR DE TRANSPORTE 155.662,95 -

01 243 3.190.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 08.05.00 - SETOR bE TRANSPORTE 63.000,63

01 2454.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES 09.01 .00 - SETORDE ÓBRAS.EVIAS 1.000,00

01 2454:4.90.51.00-,OBRASE INSTALAÇÕESO9.01.00-SETOR DE, OBRAS E VIAS 24.000,00'
;

01 245 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 09.01.00 -SETOR DE OBRAS E VIAS 469.514:90

01 245 4.490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES og:o.00.- SETOR DE OBRAS E VIAS 3.027,41 -

01 251 3.3.90.30.00 - MATERIAL--DE CONSUMO 0901 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 1.080,00 -

01 251 3.3.9030•.00 -.MATERIAL DE CONSUMO 09.01.00 -SETOR DE OBRAS E VIAS 168.830,72

01 252 3.3.90.36.00 -,-OUTROS SERVIÇOS DE 09'01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 3.150,00

01 253 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 40.725,81. -

01 257 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 24.7,33 -

01 257 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO- 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIÁS 3,02

01 258.13.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 1.000,00

01 259 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DÊ 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS 6.415,00

01 264 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE 194.692,6

)1 265 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE 89,00 -

-
 -8506 - e-ma tesouraria Praça Tiradéntes, 650 - Centro'  - Agudos --  SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262 agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

01 273 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E18.802,5t

01 274 .3.3.0.36.0O - OUTROS SERVIÇOS DE 10.01100 - SETOR DE ESPORTES E 50,00

01 275 3.3.90.39.00 -,OUTROS SERVIÇOS DE 1001,00— SETOR DE ESPORTES E47.971,90

01 279 4.4.90.52.00 - EQUIPÃMENTOS E 11.01.00 -,SETOR DE SERVICOS 55,50

01 ,284 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11 .01,00 - SETOR DE SERVICOS 3.662,43

01 285 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE-1 1.01.00 - SETOR DE SERVICOS 2.200,00

01 286 13.90.39.001 -  OUTROS SERVIÇOS DEi 1.01.00 - SETOR DE SE-RVFCOS 7901 ,04 	.

01 287 3.3.9Õ.40.00, -  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS 1.0 00,00

01 29 3.3.90.92.00 -DESPESAS DE EXERCÍCIOS 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS 1.000,00

01 291 4.4.90.5100 - EQUIPAMENTOS E 11.02:00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 3.094,05

01 292 4.4.905200 - EQUIPAMENTOS E 11.02.06 - SETORDE MEIO AMBIENTE 1.000,60

01 293 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.02.00 -SETOR DE MEIOAMBIENTE 29.776$

01 294 3.3.90.39.00 - ,OUTROS -SERVIÇOS  DE 11.02.00 —  SETOR DE MEIO AMBIENTE 6.836,00

01 295 3.3.90.91.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 1.000,00

01 296 3.3.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 1 00000

01 297 3.3.90.39.00 - ÕUTROS SERVIÇOS DE 11.02.00 - SETOR. DE MEIOAMBIENTE 65199

01 298 13.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1102100- SETOR DE MEIO AMBIENTE 1.333,03

01 29 3.190.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 41.02,00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 13.a30,00

01 301 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 22,40

01 307 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 12.01.00 -- SERVIÇO DE PLANEJAMENTO 16.017,88

01 3083.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 12.01.00 -SERyIÇO DEPLANEJAMENTO 5.000,00

01 309 3.3.90.39. 100 OUTROS SERVIÇOS DE 12.01.00 -. , SERVIÇO DE PLANEJAMENTO 21.328,57

01 311 4.4.90.51.00 - OBRAS E INTALAÇÕES12.02.0O - SETOR DE TURISMOI.000,00 .

01 313 13.90:30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 12.02.00- SETOR DE TURISMO, 1.360 1 00.

01 316 3.3.90.39.00 - ,OUTROS SERVIÇOS DE 12,.02.00., -  SETOR dÉ TURISMO 435,32

01 322 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS É 13.01.00 - SERVIÇO DEHABITÀÇÀO E`838, 0,0

)l 327.13.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 13.01 .00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E 2.966,80

)l 3293.3.0.39.00-OUTROS--SERVIÇOS  DE 13.01.00- SERVIÇO DE-HABITAÇÃO E 1.499,97 ..

01 335 3.190.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 05.01.00. -,FUNDO MUNICIPAL DE 2.560,65

)1 3384.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 12.02.00 - SETOR DE TURISMO 30.200,.00

Total da ANULAÇÃO : 3.790.679 30 	. 	 -.

Praça Tiradentes, 650 - Centro —   Agudos - SP--  CEP 11i20-000 -fone: (14) 3262-8518 - fax: (14) 3262-8506 - e-mail: tesourariaagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120-000 Fone (14) 3262-8518 Fax (14)32628506 e- mau tesouraruaagudos sp gov br

- j